БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

0 Ф 0  РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ХАКИ1ИЭТЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УФИМСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

•КАР АР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2<Г^г.

Об утверждении П о р я д ка  определения пл аты  для физических и
юридических л и ц  за услуги (работы),  относящиеся к основным  видам
деятельности м у н и ц и п а л ь н ы х  бю джетных учреждений образования

м униципального  района У ф и м ск и й  район РБ, о к а з ы в а е м ы е  ими сверх
установленного м у н и ц и п а л ь н о г о  задания,  а т ак ж е  в случаях ,

определенных ф е д е р а л ь н ы м и  законами,  в пределах
м у н и ц и п а л ь н о г о  задания

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», с пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12
января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным
законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ' «Об образовании в Российской
Федерации» и приказом Министерства образования РБ от 17.06.2011 № 902
«Об утверждении Порядка определения платы для физических и
юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам
деятельности государственных бюджетных учреждений, подведомственных
Министерству образования Республики Башкортостан,. оказываемые ими
сверх установленного государственного задания, а также в случаях,
определенных федеральными законами, в пределах государственного
задания», администрация муниципального района Уфимский район
Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения платы для физических
и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам
деятельности муниципальных бюджетных учреждений образования
муниципального района Уфимский район РБ, оказываемые ими сверх
установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных
федеральными законами, в пределах муниципального задания (далее -
Порядок).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального района Уфимский район

Уфа. 2015. Тираж 10 000 экз. Заказ №  150081. К П  РБ Издательство «Мир печати».

В.П. Угаров

Приложение
к постановлению администрации
муниципального района
Уфимский район
Республики Башкортостан
от ty 2018 года №

ПОРЯДОК
определения платы для физических и юридических лиц за услуги

(работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных
бюджетных учреждений образования муниципального района
Уфимский район РБ, оказываемые ими сверх установленного

муниципального задания, а также в случаях, определенных
федеральными законами, в пределах муниципального задания

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения платы для
физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным
видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений образования
муниципального района Уфимский район РБ, оказываемые ими сверх
установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных
федеральными законами, в пределах муниципального задания (далее
соответственно - платные услуги, учреждения).

2. Настоящий Порядок не распространяется на иные виды
деятельности учреждений, не являющиеся основными, в соответствии с их
уставами.

3. Учреждения самостоятельно определяют возможность оказания
платных услуг (наличие материальной базы, численный состав и
квалификация персонала, спрос на услугу).

4. Учреждения, оказывающие платные услуги, обязаны своевременно
и в доступном для ознакомления месте предоставлять физическим и
юридическим лицам необходимую и достоверную информацию о
возможности и условиях получения платных услуг, а также о размере и
порядке оплаты за их оказание.

5. Учреждения самостоятельно утверждают размер платы на
оказываемые ими платные услуги, за исключением случаев, установленных
законодательством Российской Федерации и согласовываете в Управлении
образования.

6. Размер платы определяется на основе расчета предоставленных
централизованной бухгалтерией экономически обоснованных затрат,
необходимых для оказания соответствующих платных услуг, с учетом
требований к качеству оказания платных услуг и конъюнктуры рынка.

7. На отдельные платные услуги, оказание которых носит разовый
(нестандартный) характер (в том числе на выполнение научно-
исследовательских и опытно-конструкторских работ, относящихся к
основным видам деятельности учреждения), плата может определяться на
основе стоимости нормо-часа, норм времени, разовой калькуляции затрат,
согласованной с заказчиком или исходя из рыночной стоимости.